MUNICIPALITE DE VAL-RACINE
PROJET D’ORDRE DU JOUR
Mardi, le 3 février 2026
A 19100

1.1.

2.1

4.1.
4.2.
4.3.
44.
45.
4.6.
4.7.
4.8.
4.9.

5.1.

6.1.
6.2.

6.3.
6.4.
6.5.
6.6.

7.1.
7.2.

7.3

8.

9.

10.
1.
12.
13.
14.
15.
16.

Description

Ouverture de I’assemblée

Adoption de I’ordre du jour

Procés-verbal

Adoption des procés-verbaux (13, 20 janvier-Budget et PTI et 20 janvier 2026-2° séance)

Période d’information (15 min.)

Administration

Correspondances

Liste des comptes

Sogetel — Nommer les signataires pour 1’acte de vente du terrain pour la tour cellulaire

Réglement no 327 Régissant les comptes de taxes 2026 et fixant la tarification de service de 2026
Projet-Réglement no 328 concernant le bon ordre et la paix publique et abrogeant le réglement no 298
Reddition de comptes du MTMD 2025

Etat financier — résolution de I’affectation des surplus pour balancer I’année 2025

PG Aurora — Entente 3 ans pour I’hébergement

Suivi - Formations obligatoires des élus

Transport (Voirie été et hiver)

Démarches pour le remplacement d’ Alain Gosselin

Aménagement, Urbanisme et Développement

Demande de M. Jocelyn Blanchette-2481 chemin St-Léon/Modification au réglement de zonage no 214

Demande du secteur Haricots/Modification au Schéma d’aménagement d’urbanisme Villégiature
foresticre

Reéglement no 329 relatif a I’occupation et entretien des batiments

Rapport mensuel des permis émis

Suivi du Comité de développement

MADA - Etablir une date pour la tenue d’une consultation publique en février ou marss
Loisirs et cultures

Permis d’alcool- Rétablir les obligations de demander des permis

Vendredis libres (a venir)

Suivi des Comités (Les Dynamiques et Loisirs)

Sécurité publique

Mandat pour un électricien — Ajout d’équipement dans le panneau de la génératrice
DG Protection Incendie Inc — Ajout d’un détecteur de fumée dans 1’élévateur
Hygiéne du milieu

Informations du maire

Bons coups

Varia :

Période de questions (15 min.)

Fermeture de 1’assemblée

* Avis de motion - Information - R : Résolution — D : Dépot

*Type

/A R R » R O =



