

MUNICIPALITÉ DE VAL-RACINE
PROJET D'ORDRE DU JOUR
Mardi, le 3 février 2026
À 19h00

	Description	* Type
1.	Ouverture de l'assemblée	
1.1.	Adoption de l'ordre du jour	R
2.	Procès-verbal	
2.1	Adoption des procès-verbaux (13, 20 janvier-Budget et PTI et 20 janvier 2026-2 ^e séance)	R
3.	Période d'information (15 min.)	
4.	Administration	
4.1.	Correspondances	I
4.2.	Liste des comptes	R
4.3.	Sogetel – Nommer les signataires pour l'acte de vente du terrain pour la tour cellulaire	D
4.4.	Règlement no 327 Régissant les comptes de taxes 2026 et fixant la tarification de service de 2026	R
4.5.	Projet-Règlement no 328 concernant le bon ordre et la paix publique et abrogeant le règlement no 298	A
4.6.	Reddition de comptes du MTMD 2025	R
4.7.	Etat financier – résolution de l'affectation des surplus pour balancer l'année 2025	R
4.8.	PG Aurora – Entente 3 ans pour l'hébergement	R
4.9.	Suivi - Formations obligatoires des élus	I
5.	Transport (Voirie été et hiver)	
5.1.	Démarches pour le remplacement d'Alain Gosselin	I
6.	Aménagement, Urbanisme et Développement	
6.1.	Demande de M. Jocelyn Blanchette-2481 chemin St-Léon/Modification au règlement de zonage no 214	R
6.2.	Demande du secteur Haricots/Modification au Schéma d'aménagement d'urbanisme Villégiature forestière	R
6.3.	Règlement no 329 relatif à l'occupation et entretien des bâtiments	A
6.4.	Rapport mensuel des permis émis	D
6.5.	Suivi du Comité de développement	I
6.6.	MADA – Établir une date pour la tenue d'une consultation publique en février ou mars	
7.	Loisirs et cultures	
7.1.	Permis d'alcool- Rétablir les obligations de demander des permis	I
7.2.	Vendredis libres (à venir)	I
7.3.	Suivi des Comités (Les Dynamiques et Loisirs)	I
8.	Sécurité publique	
9.	Mandat pour un électricien – Ajout d'équipement dans le panneau de la génératrice	
10.	DG Protection Incendie Inc – Ajout d'un détecteur de fumée dans l'élévateur	
11.	Hygiène du milieu	
12.	Informations du maire	I
13.	Bons coups	
14.	Varia :	
15.	Période de questions (15 min.)	
16.	Fermeture de l'assemblée	

* *Avis de motion - Information - R : Résolution – D : Dépôt*